(1) Natu nobilis fuit, sed naturæ vitio Eunuchus matris utero editus. An ob hanc causam à Lirinensi appelleretur prodigiosus, incertum est; Patres tamen S. Mauri post Garnerium verisimile putant. Certè in Commonitorio Marii Mercatoris oblato Ecclesiæ Constantinopolitanæ ac Theodosio, hæc in illius exordio leguntur: *Cælestius quidem Eunuchus matris utero editus.*

humanum genus denegavit adstrictum? Quis antè sacrilegum Arium trinitatis unitatem discernere, quis antè sceleratum Sabellium unitatis Trinitatem confundere ausus est? Quis antè crudelissimum Novatianum (1) crudelem Deum dixit, eò quòd mallet mortem morientis quàm ut revertatur et vivat? Quis antè magum Simonem, apostolicà districtione percussum (à quo vetus ille turpitudinum gurgis usque in novissimum Priscillianum (2) continuè et occultà successione manavit) auctorem malorum (3), id est, scelorum, impicitatum, flagitiorumque nostrorum ausus est dicere creatorem Deum? Quippè quem adserit talem hominum manibus ipsam suis creare naturam, quæ proprio quodam motu et necessariæ cujusdam voluntatis impulsu nihil aliud possit, nihil aliud velit nisi peccare, eò quòd furis vitiorum omnium exagitata et inflammata in omnia turpitudinum barathra inexhaustà cupiditate rapiatur. Innumera sunt talia, quæ brevitate studio præmittimus: quibus tamen cunctis satis evidenter perspicuè monstratur hoc apud omnes ferè hæreses quasi solemne esse ac legitimum,

(1) Nemo ex his Vincentii verbis inferat, nullam esse pro peccantibus indulgentiam, remissionemque servatam dixisse Novatianum. Error namque ejus sequens fuit, quem antè defenderat Tertullianus; inficiabatur fuisse Ecclesiæ concessam potestatem, ut atrociora illa peccata, apostasias nempe à fide, homicidii, ac fornicationis, per se remitteret, quàm talium delictorum venia esset soli Deo reservata. Undè staturbat de illis perpetuò agendam esse pœnitentiam. Pro minoribus verò peccatis agnovit in Ecclesià dimittendi facultatem. Vide Petavium, tom. iv. Theol. dogm. lib. 3. Eccl. Hierar. cap. 12 num. 6.

(2) Simonis impura, et nefanda dogmata, quæ latè describuntur ab Irenæo, Epiphano, et Theodoro, discipulos defensoresque multos nacta sunt, ut Saturninum, Basilidem, hujusque filios Epiphaniem, et Isidorum. Quorum infelices heredes existère Cerdon, et Marcion, ac tertio Ecclesiæ seculo Manichæi; his successère Priscillianiste, quos Manichæorum cognatos appellat S. Leo in ep. olim 95, nunc 15, cap. 4. Undè Prosper in Chronico ad Coss. Ausonium, et Olybrium: *Ed tempestate Priscillianus Episcopus de Gallæcià, ex Manichæorum et Gnosticorum dogmate, hæresin nominis sui condidit.* Gnosticos autem à Simone sua habuisse exordia testis est Irenæus.